
Římští gladiátoři-historický vývoj řemesla 

Abstrakt 
 

Bakalářská práce Římští gladiátoři-historický vývoj řemesla si klade za hlavní cíl seznámit čtenáře 

s fenoménem gladiátorských soubojů. Gladiátorské souboje a potažmo samotní gladiátoři jsou 

velmi specifický fenomén v rámci starověkého světa, který je však opředen řadou mýtů a 

polopravd. Jedním z cílů práce je tedy podat pokud možno věrný a pravdivý obraz antických 

gladiátorských zápasů. Práce je sestavena tak, aby mohla být použita jako text prohlubující a 

zároveň scelující znalosti o římských gladiátorech a aby popřípadě mohla být použita i jako 

didaktická pomůcka. Práce může sloužit jako doplňující materiál při výuce starověké římské 

historie a přiblížit gladiátory a jejich reálnou každodennost zvídavým studentům. Obrazová 

příloha může zároveň být použita k zpřesnění představy o skutečné podobě gladiátorů. 

Ve své práci jsem nejvíce vycházel ze sekundární literatury, avšak informace, které jsem zde 

získal, jsem také konfrontoval s prameny, abych si mohl o dané problematice utvořit nezkalenější 

názor a případně porovnat výklad jednotlivých knih. Čerpal jsem jak z pramenů, které se této 

problematice věnují z historického hlediska, tak i z knih a statí, které se jí věnují z hlediska 

sociologického. 


